
ボーイスカウト 
「令和２年７月豪雨災害」義援金募金 

趣 意 書 
 令和２年７月１５日 

 
 
 
 令和２年７月上旬の豪雨により、九州地方を中心として大変広い地域に大きな被害が出ていま
す。公益財団法人ボーイスカウト日本連盟では、この災害で亡くなられた方々にお悔やみ申し上
げますとともに、被災された方々に心よりお見舞い申し上げ、義援金の募金を受け付けることと
しました。  
 この度は、被害が甚大であることから、当連盟が窓口となり、広く一般の方々からの「義援金」
募金をとりまとめ、日本赤十字社等にお届けいたします。金額の多寡は問いませんので、趣旨に
ご理解、ご賛同の際はご支援くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、今回の募金では新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から街頭での募金協力呼びかけ
は実施いたしません。SNS やメール等を通じ、窓口へのお振込みをお願いするものです。ご不便
をおかけいたしますが何卒ご協力をよろしくお願いいたします。 

※募金名称は政府発表等に応じて更新してまいります。予めご承知ください。 
  
 

記 
 

 １． 実施団体  
 公益財団法人ボーイスカウト日本連盟  
 
 
 ２． 募金の寄託先  

 「令和２年７月豪雨災害」の被災地域を支援対象とし、日本赤十字社等を通じて被災者の
方々の救援に役立てていただきます。募金の報告は当連盟ホームページに掲載します。  

 
 
 ３． 募金方法  

SNS やメールなどを通じたお声がけにより、下記への送金を依頼してください。日本連
盟は、これをとりまとめ、日本赤十字社等へ送金することとし、送金結果は、日本連盟ホ
ームページで公表します。  

 
 （１）郵便局（振替貯金）  
  口座番号： ００１１０－０－４６５０５８  
  ザイ）ボーイスカウトニッポンレンメイ  
  口座名称： 公益財団法人ボーイスカウト日本連盟  
 
 （２）銀行振込  
  銀 行 名： 三菱ＵＦＪ銀行（金融機関コード０００５）  
  支 店 名： 春日町支店（店番０６２）  
  口座種別： 普通預金  
  口座番号： ０４５９６０７  
  ザイ）ボーイスカウトニッポンレンメイ  
  口座名義： 公益財団法人ボーイスカウト日本連盟  



 
    （３）クレジットカードによる募金 

当連盟ホームページの寄付申込ページから、■使途→「目的指定寄付」を選択し
て募金お願いします。500円からの募金が可能です。 
応援メッセージ欄に「豪雨災害募金：義援金」「見舞金」などご記載お願いします。 
URL  https://scoutingjapan.secure.force.com/paymentsystem?pageType=1 

 
 
 ４．関連事項 

 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今回は街頭等で広く一般の方々に協力を呼
びかける募金活動は実施せず、スカウトや指導者、そのご家族、支援者様などを通じて、身近
な方々のご厚志を集めさせていただくことにいたしております。募金にご協力くださる方々
はもちろん、協力を呼びかけるスカウトたち、指導者保護者等の皆さまのリスクを考慮して
のことですので、何卒ご理解くださいませ。 
 
 本趣意書は、ご協力いただく方々に募金主旨をお伝えするためのもので、主旨は被災地域
を支援対象として、日本赤十字社等を通じて被災者の方々の救援に役立てていただく「義援
金」募金のためのものです。 
 ボーイスカウト仲間として被災県連盟を支援する「見舞金」、および被災地の支援活動にあ
たるボーイスカウトによるボランティア活動等を支援する「支援金」については、ボーイスカ
ウト仲間からのみの募金として、別途日本連盟のホームページに説明がございますので、そ
ちらをご確認ください。 
     URL:  https://www.scout.or.jp/member/202007gouubokin/  

 
 
  
 ５． 問い合わせ先  
  公益財団法人ボーイスカウト日本連盟事務局 組織・管理部  
   ＴＥＬ ０３-６９１３-６２６２  
   メールアドレス soumu@scout.or.jp  ホームページ https://www.scout.or.jp/  

以 上 


